Classified
RPL (Large)
RoadFocus Plus
Vialidades
RoadFocus-Plus-RPL  08/22  página 1 de 5
Las luminarias LUMEC RoadFocus Plus LED cuentan con un diseño único y patentado con perfil
minimalista que mantiene las características clave de la cabeza de cobra. Listas para conectarse y
disponibles en 4 tamaños, la familia RoadFocus Plus ofrece múltiples paquetes lumínicos con eficacia

RPL-290W120LED 47781 167 B4-U0-G4 46041 161 B4-U0-G4 45785 160 B3-U0-G5 46464 162 B5-U0-G5
RPL-305W120LED 49575 164 B5-U0-G4 47769 158 B4-U0-G4 47504 158 B4-U0-G5 48208 160 B5-U0-G5
El rendimiento real puede variar debido a variables de instalación que incluyen características ópticas, altura de montaje/techo, depreciación por suciedad, factor de pérdida de luz, etc.; se recomienda en gran medida
confirmar el rendimiento con un diseño, póngase en contacto con el área de Aplicaciones en signify.com/outdoorluminaires. Consulte la lista de productos calificados (QPL) DLC para confirmar que su selección de accesorios específicos está aprobada
por el DLC.
Nota: Algunos datos pueden escalarse con base en pruebas de luminarias similares pero no idénticas.
     Mantenimiento del Flujo Luminoso
Modelo Base Cantidad de
LEDs
Configuración
de Módulos
Potencia promedio
del sistema (W)15
Flujo Luminoso
Nominal (lm) 16 @ 25K hrs. @50K hrs. @60K hrs. @77K hrs.
RPL-135W90LED 90 3x30LED 134 22722 97.5% 94.1% 92.7% 90.5%
RPL-160W90LED 90 3x30LED 158 26693 97.5% 94.1% 92.7% 90.5%
RPL-185W90LED 90 3x30LED 183 30322 97.5% 94.1% 92.7% 90.5%
RPL-225W90LED 90 3x30LED 222 35615 97.5% 94.1% 92.7% 90.5%
RPL-230W90LED 90 3x30LED 228 36340 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-245W90LED 90 3x30LED 243 38208 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-260W90LED 90 3x30LED 256 39894 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-275W90LED 90 3x30LED 272 41586 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-290W90LED 90 3x30LED 286 43131 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-305W90LED 90 3x30LED 301 44675 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-310W90LED 90 3x30LED 306 45275 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-135W120LED 120 3x40LED 134 24662 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-160W120LED 120 3x40LED 159 27927 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-185W120LED 120 3x40LED 183 31797 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-225W120LED 120 3x40LED 222 37707 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-230W120LED 120 3x40LED 228 38494 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-245W120LED 120 3x40LED 242 40418 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-260W120LED 120 3x40LED 257 42461 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-275W120LED 120 3x40LED 272 44319 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-290W120LED 120 3x40LED 287 46248 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL-305W120LED 120 3x40LED 302 47983 96.5% 91.7% 89.8% 86.7%
RPL
M
RoadFocus Plus
Large